
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 
Viale Pietro Scaglione n. 24- 90025 Lercara Friddi (PA) 

Tel. 0918213969- Fax 0918211224 

CODICE MECCANOGRAFICO PAISO1100C * CODICE FISCALE 97173690823 

SITO WEB: www.iislercarafriddi.it- E.mail: pais01100c@istruzione.it- PAIS01100C@Pec.Istruzione.it 

Lercara Friddi: Liceo Scientifico ◊ Liceo Classico ◊ Scienze Umane ◊ Socio-Psico- Pedagogico ◊ 

Vicari: Costruzione Ambiente e Territorio ◊ I.T.G. 

Prizzi: Amministrazione Finanza e Marketing ◊ I.T.C. ◊ Costruzione Ambiente e Territorio 

◊ Elettrotecnica e Elettronica ◊ I.T.C.G.I. ◊ 

Alia: Amministrazione Finanza e Marketing ◊ I.T.C. ◊ Servizi per Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Valledolmo: Liceo Classico 

 

 

 

Lercara Friddi 29-08-2024 
 

Ai/alle docenti interni/e sedi di Alia, Lercara Friddi, Prizzi, Vicari, Valledolmo e Vicari 

 

 Albo pretorio 

 Amministrazione Trasparente 

 Sito web www.iislercarafriddi.edu.it  

Bacheca Argo 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa alle istanze ricevute nell’ambito    

dell’avviso pubblico per il reclutamento di docenti interni/e a cui affidare l’incarico di  TUTOR 

SCOLASTICO da impiegare nella realizzazione dei Progetti Fondi Strutturali Europei codice 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-57 DIREZIONE EUROPA PER UN'ESPERIENZA UNICA DI PCTO 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero  

CUP: H84D24000380007 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’avviso prot. N. 11452 del 09-07-2024 rivolto ai/alle docenti interni/e interessati a svolgere 

l’incarico  di tutor scolastico per la realizzazione dei Progetti Fondi Strutturali Europei codice 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-57 DIREZIONE EUROPA PER UN'ESPERIENZA UNICA DI PCTO – 

http://www.iislercarafriddi.it-/
mailto:pais01100c@istruzione.it-
mailto:pais01100c@istruzione.it-
http://www.iislercarafriddi.edu.it/


Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero CUP: H84D24000380007;  

 

VISTA l’unica istanza di partecipazione alla selezione pervenute entro il termine indicato nel bando ossia 

entro il 16-07-2024;  

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 12367 del 04-08-2024 con cui è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice delle istanze presentate dai/dalle docenti esperti/e interni/e per la 

realizzazione del progetto  indicato in oggetto;  

 

VISTO il verbale n. 1 del 05-08-2024 prot.n. 12391 redatto dalla Commissione esaminatrice delle 

candidature pervenute entro la scadenza  indicata nel bando , e precisamente entro la data del 16-07-2024;  

 

VISTA la graduatoria provvisoria  prot. 12394 del 06-08-2024; 

 

CONSIDERATO che avverso tale graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami; 

 

 

DECRETA 

 

l’approvazione e la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA  relativa all’incarico di 

TUTOR SCOLASTICO  da impiegare nella realizzazione  del dei Progetti Fondi Strutturali Europei 

codice 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-57 DIREZIONE EUROPA PER UN'ESPERIENZA UNICA DI PCTO 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 

10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero CUP: 

H84D24000380007: 

 

MODULO Docente  Punteggio 

Tecnica_menti in Germania per 

Orienta_MENTI  europei e 

competenza trasversali 

GIRGENTI GIORGIO 23,50 

Tecnica_menti in Francia per 

Orienta_MENTI  europei e 

competenza trasversali 

GIRGENTI GIORGIO 23,50 

 

 

 

 

 

 



 

MODALITA’ DI IMPUGNATIVA AI SENSI DELL’ART. 4 dell’avviso interno prot. N. 11452 del 

09-07-2024 

 

Avverso la presente GRADUATORIA DEFINITIVA sarà possibile esperire ricorso al TAR o 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 

L’attribuzione dell’incarico avrà luogo dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva e, in 

ottemperanza a quanto indicato nell’art. 2 dell’avviso sopra richiamato, previa verifica del possesso della 

Conoscenza della lingua Tedesca/francese, in quanto lingua del paese ospitante, da accertare nel corso di 

un colloquio, e in subordine, possesso della conoscenza della lingua inglese quale lingua veicolare, che 

verrà accertato nel corso di un colloquio dinanzi ad una commissione formata da docenti esperti. 

 

 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Giovanna Lascari 

 


	Ai/alle docenti interni/e sedi di Alia, Lercara Friddi, Prizzi, Vicari, Valledolmo e Vicari
	Albo pretorio
	Amministrazione Trasparente
	Sito web www.iislercarafriddi.edu.it
	Bacheca Argo
	OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa alle istanze ricevute nell’ambito    dell’avviso pubblico per il reclutamento di docenti interni/e a cui affidare l’incarico di  TUTOR SCOLASTICO da impiegare nella realizzazione dei Progetti Fond...
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	VISTO l’avviso prot. N. 11452 del 09-07-2024 rivolto ai/alle docenti interni/e interessati a svolgere l’incarico  di tutor scolastico per la realizzazione dei Progetti Fondi Strutturali Europei codice 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-57 DIREZIONE EUROPA PER UN'...
	VISTA l’unica istanza di partecipazione alla selezione pervenute entro il termine indicato nel bando ossia entro il 16-07-2024;
	VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 12367 del 04-08-2024 con cui è stata nominata la Commissione Esaminatrice delle istanze presentate dai/dalle docenti esperti/e interni/e per la realizzazione del progetto  indicato in oggetto;
	VISTO il verbale n. 1 del 05-08-2024 prot.n. 12391 redatto dalla Commissione esaminatrice delle candidature pervenute entro la scadenza  indicata nel bando , e precisamente entro la data del 16-07-2024;
	VISTA la graduatoria provvisoria  prot. 12394 del 06-08-2024;
	CONSIDERATO che avverso tale graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami;
	DECRETA
	l’approvazione e la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA  relativa all’incarico di TUTOR SCOLASTICO  da impiegare nella realizzazione  del dei Progetti Fondi Strutturali Europei codice 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-57 DIREZIONE EUROPA PER UN'E...
	MODALITA’ DI IMPUGNATIVA AI SENSI DELL’ART. 4 dell’avviso interno prot. N. 11452 del 09-07-2024
	Avverso la presente GRADUATORIA DEFINITIVA sarà possibile esperire ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.
	ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO
	L’attribuzione dell’incarico avrà luogo dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva e, in ottemperanza a quanto indicato nell’art. 2 dell’avviso sopra richiamato, previa verifica del possesso della Conoscenza della lingua Tedesca/francese, in q...
	La Dirigente Scolastica
	Prof.ssa Giovanna Lascari

		2024-08-29T06:42:32+0200
	GIOVANNA LASCARI




